

**Sprawozdanie Wójta Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Gminy, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz bieżącej
działalności, za okres od 30 czerwca 2022 r. do 27 lipca 2022 r.**

I. Realizacja uchwał Rady Gminy.

Uchwały podjęte na XLIII Sesji Rady Gminy Bodzanów, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku, są to następujące uchwały:

- uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bodzanów wotum zaufania,
- uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bodzanów za 2021 r.,
- uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bodzanów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021,
- uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 319/XXXVII/2021 na rok 2022,
- uchwała w sprawie przyznania Wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Bodzanów”,
- uchwała w sprawie utworzenia i nadania nazwy parkowi gminnemu w Chodkowie,
- uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 96/VII/2019 Rady Gminy Bodzanów z dnia kwietnia 2019 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów i logopedów zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bodzanów,
- uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bodzanów na rok szkolny 2022/2023,
- uchwała w sprawie wyrażenia woli przejęcia przez Gminę Bodzanów od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zadania zarządzania drogami o znaczeniu lokalnym - gminnym wybudowanymi i przebudowanymi w ramach inwestycji pn.: "Rozbudowa drogi krajowej nr 62 na odcinku Płock - Wyszogród" znajdującymi się na terenie Gminy Bodzanów oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia intencyjnego,
- uchwała w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Bodzanów.

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

II. Sposób prowadzenia inwestycji.

W ramach gospodarki wodno-ściekowej:

- trwają zaawansowane prace związane z rozbudową istniejących sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Bodzanów. Na dzień dzisiejszych wybudowano już ponad 1000 mb. sieci na odcinku od oczyszczalni ścieków w Nowym Miszewie w stronę m. Borowice;
- w ramach zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowych na terenie Gminy Bodzanów”:

- zgodnie z podpisaną w dniu 21 czerwca br. umową z firmą Wykonawstwo Robót Wodno-Sanitarnych „Bango” z Brochocinka na realizację zadań polegających na rozbudowie sieci wodociągowych w Borowicach i Nowym Miszewie – 1 lipca br. przekazałem wykonawcy plac budowy. Termin zakończenia zadania upływa w grudniu br.;
- 14 lipca br. nastąpiło natomiast otwarcie ofert na budowę odcinków sieci wodociągowych w miejscowości Bodzanów i Gromice. Wpłynęły dwie oferty. Obecnie trwa weryfikacja złożonej dokumentacji;
- 15 lipca br. ogłosiłem przetarg na realizację zadania pn. „Rozbudowa SUW w Stanowie” w formie zaprojektuj-wybuduj. Termin składania ofert upływa 1 sierpnia 2022 r. Zadanie obejmuje przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz na jej podstawie wybudowanie nowej studni na terenie istniejącego obiektu. Na realizację zadania Gmina Bodzanów otrzymała dotację kwocie 133 tys. złotych z Rządowego Programu Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.

W ramach budynków i obiektów użyteczności publicznej:

- 6 lipca br. zakończyły się prace związane z montażem 20 lamp solarnych z panelami słonecznymi na terenie gminy Bodzanów. Oświetlenie zostało zamontowane w Krawieczynie, Gąsewie, Kanigowie, Miszewie Murowanym, Białobrzegach Mąkolinie, Nowym Miszewie, Peplowie i Wiciejewie. Całkowita wartość inwestycji stanowi kwotę **158 tys. złotych, z czego 88 492 zł** to dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu oraz Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw - Mazowsze dla sołectw.
- 8 lipca br. podpisałem umowę z firmą ASCALON Sp. z o.o. z Liszyna na remont uszkodzonego podczas silnego wiatru pokrycia dachowego budynku OSP w Reczynie. Wartość robót to 12 190,00 zł., a termin realizacji prac upływa 8 października br.;
- 8 lipca br. podpisałem umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w sprawie udzielenia dotacji na realizację następujących zadań:
 - „Przebudowa boiska sportowego w m. Chodkowo-Działki”. Dotacja w wysokości 250 tys. zł. pochodzi z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej - Mazowsze dla sportu. Obecnie trwa przygotowanie dokumentacji niezbędnej do wyłonienia wykonawcy prac;
 - „Modernizacja obiektu OSP Bodzanów” w zakresie termomodernizacji garażu strażnicy. Dotacja w wysokości 30 tys. złotych pochodzi z programu Mazowieckie Strażnice OSP-2022 - Mazowsze dla straży pożarnych. Obecnie przygotowujemy niezbędną dokumentację w celu wyłonienia wykonawcy prac;

- 15 lipca br. dokonałem odbioru robót budowlanych na terenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Gromice. W ramach zadania wykonane zostało nowe pokrycie dachu, wymieniono okna oraz zamontowano nowe parapety. Całkowita wartość prac to 72 200,00 zł;
- 22 lipca br. otrzymałem zwrot dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację zadania pn. „Utworzenie stołówki na potrzeby ZPO w Nowym Miszewie”. Całkowita wartość inwestycji to kwota 356 441,90 zł, z czego 211 552,80 zł stanowi dotacja.

W ramach infrastruktury drogowej:

- 6 lipca br. otrzymałem pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego potwierdzające przyznanie dotacji w kwocie 683 530,35 zł ze środków Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju na realizację inwestycji pn. „Budowa mostu na rzece Mołtawie w miejscowości Mąkolin”. Zadanie obejmuje rozbiórkę istniejącej przeprawy mostowej i budowę nowego, bezpiecznego obiektu;
- 8 lipca br. podpisałem umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w sprawie udzielenia dotacji na realizację przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi gminnej w m. Cieśle (dz. 339)”. Wartość otrzymanej dotacji to 149 tys. zł. W ramach zadania wykonane zostanie 720 mb drogi o nawierzchni asfaltowej oraz utwardzenie poboczy;
- 18 lipca br. ogłosiłem przetarg na realizację zadania pn. „Remont dróg gminnych na terenie Gminy Bodzanów”. Termin składania ofert upływa 1 sierpnia 2022 r. Szacunkowa wartość zadania to kwota ponad 390 tys. zł. W ramach prac zostaną wyremontowane drogi w miejscowościach: Ramutówko, Mąkolin, Małoszewo, Nowe Kanigowo, Karwowo Szlacheckie, Niesłuchowo, Borowice i Białobrzegi.
- w dniu dzisiejszym otrzymałem zaproszenie na podpisanie umowy o dofinansowanie zadania pn.: „Budowa mostu na rzece Mołtawie w miejscowości Mąkolin”. Odbędzie się ono 8 sierpnia br. w Delegaturze Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Płocku. Dotacja w wysokości 683 530,35 zł. została przyznana w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. Zadanie obejmuje rozbiórkę istniejącej przeprawy mostowej i budowę nowego, bezpiecznego obiektu, uwzględniającego m.in. pas ruchu dla pieszych.

W ramach infrastruktury transportowej:

- 30 czerwca br. złożyłem wniosek do Wojewody Mazowieckiego o objęcie dofinansowaniem realizacji zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w ramach Funduszu rozwoju

przewozów autobusowych. 21 lipca br. otrzymałem informację, że Gmina Bodzanów zakwalifikowała się do dofinansowania zadania, na 28 lipca br. zostało zaplanowane podpisanie umowy z Wojewodą Mazowieckim na udzielenie wsparcia finansowego w celu uruchomienia transportu publicznego zbiorowego na terenie Gminy Bodzanów.

W ramach inicjatyw obywatelskich i kulturowych:

- W ramach programu pn. „Pod białą-czerwoną” realizowanego przez Wojewodę Mazowieckiego otrzymałem wsparcie finansowe w wysokości 8 000,00 zł. na zakup i montaż masztu oraz flagi w miejscowości Chodkowo. Podpisanie umowy o dofinansowanie zadania zaplanowano na 28 lipca br.

W ramach gospodarki nieruchomościami:

- 8 lipca br. rozstrzygnąłem przetarg na zbycie niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bodzanów położonej w miejscowości Nowy Reczyn, o pow. 0,50 ha i numerze ewidencji geodezyjnej 60/1. W przetargu uczestniczyło 8 oferentów. Cena wywoławcza nieruchomości ustalona w postępowaniu to 17 600,00 zł. Ostatecznie nieruchomość zbyta została za kwotę 55 825,00 zł.;
- 25 lipca br. podpisałem akty notarialne dotyczące:
 - zbycia niezabudowanych nieruchomości w obrębie Chodkowo (działki 147/2 i 147/3 przy ul. Wiejskiej), które zostały przeznaczone na powiększenie posesji z nimi sąsiadującej. Łączna wartość przedmiotowych nieruchomości to 5 200,00 zł;
 - nabycia w drodze darowizny od Ochotniczej Straży Pożarnej w Bodzanowie działki gruntu o numerze 76/9 położonej w Chodkowie przy boisku sportowym.

III. Bieżąca działalność.

- W marcu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzanowie nawiązał współpracę z Fundacją Przystanek Rodzina w ramach której odbyło się 10 spotkań pn. „Letnie warsztaty samorozwoju” – trening umiejętności społecznych dla 24 dzieci w wieku szkolnym;
- GOPS zawarł również porozumienie z Fundacją Fenis z Płocka w zakresie realizacji spotkań i warsztatów dla seniorów w wieku 60+, które będą realizowane będą 2 razy w tygodniu w okresie od 1 sierpnia do 30 września br. Seniorzy będą uczestniczyć warsztatach pn. „Nie daj się oszukać, znieważać, ośmieszać”, „Bezpieczny senior w świecie nowych technologii”, warsztatach z zakresu indywidualnych zestawów ćwiczeń z elementami fit, nordic walking, komputerowych, kulinarnych, zajęciach z wolontariatu oraz szkoleniu z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Wszystkie zajęcia odbywają się bezpłatnie w ramach otrzymanego dofinansowania z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego;

- 3 lipca br. na Stadionie LKS Huragan odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bodzanów. W zawodach wzięło udział 7 męskich drużyn OSP, 1 kobieta drużyna OSP, 3 Młodzieżowe Drużyny Chłopięce oraz 1 Młodzieżowa Drużyna Dziewczęca. Wyniki zawodów przedstawiają się następująco:
 - I miejsce w kat. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Dziewczęca – OSP Kanigowo,
 - I miejsce w kat. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Chłopięcia – OSP Kanigowo,
 - II miejsce w kat. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Chłopięcia – OSP Mąkolin,
 - III miejsce w kat. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Chłopięcia – OSP Bodzanów,
 - I miejsce w kat. Żeńska Drużyna Pożarnicza – OSP Bodzanów,
 - I miejsce w kat. Męska Drużyna Pożarnicza – OSP Gromice,
 - II miejsce w kat. Męska Drużyna Pożarnicza – OSP Kanigowo,
 - III miejsce w kat. Męska Drużyna Pożarnicza – OSP Wiciejewo,
 - IV miejsce w kat. Męska Drużyna Pożarnicza – OSP Bodzanów,
 - V miejsce w kat. Męska Drużyna Pożarnicza – OSP Mąkolin,
 - VI miejsce w kat. Męska Drużyna Pożarnicza – OSP Reczyn,
 - VII miejsce w kat. Męska Drużyna Pożarnicza – OSP Niesłuchowo.

Dla pierwszych trzech drużyn męskich ufundowane zostały nagrody rzeczowe w postaci detektora wielogazowego, pilarki spalinowej oraz prądnicy wodnej z węzami tłoczonymi przez Marszałka Województwa Mazowieckiego p. Adama Struzika, puchary ufundowała natomiast Radna Rady Powiatu Płockiego p. Magdalena Kołodziejska. Dodatkowo dla wszystkich drużyn młodzieżowych zakupione zostały przez Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Bodzanowie paczki ze słodyczami;

- 14 lipca br. upłynął termin składania przez Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Bodzanów wniosków o wypłatę ekwiwalentu za udział strażaków w działaniach ratowniczych i szkoleniowych za okres od 1 grudnia 2021 r. do 30 czerwca 2022 r. Stosowne dokumenty złożyła Ochotnicza Straż Pożarna z Bodzanowa, Białobrzegów, Kanigowa, Niesłuchowa oraz Wiciejewa. Ekwiwalent na kwotę 15 734,00 zł, w tym za działania ratownicze – 15 184,00 zł, szkolenia – 550,00 zł wypłacony zostanie w terminie do 31 lipca br.;
- 29 lipca br. będę uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Płocku oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Kępie Polskiej dotyczącym budowy slipu nad rzeką Wisłą w Kępie Polskiej.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

30 czerwca br. upłynął termin składania przez właścicieli lub zarządców budynków deklaracji dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Mieszkańcy, którzy nie mieli możliwości złożenia jej bezpośrednio w wersji elektronicznej, mogli skorzystać z pomocy pracowników Urzędu w wypełnianiu jej papierowej deklaracji, która następnie wprowadzana była do systemu CEEB. Na dzień

dzisiejszy zgodnie z wydanymi komunikatami mieszkańcy gminy mogą nadal składać deklaracje pomimo upływu ustawowego terminu. Na dzień 26 lipca złożonych zostało 2.625 deklaracji, co stanowi 79,5% ogółu punktów adresowych.

1 lipca został złożony wniosek do Starostwa Powiatowego w Płocku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z nieruchomości znajdującej się pod adresem Chodkowo ul. Wiejska, która stanowi własność gminy. Oględziny drzew odbyły się w dniu dzisiejszym, obecnie czekamy na wydanie stosownej decyzji w sprawie.

W lipcu br. wystawione zostały upomnienia w sprawie uregulowania należności wynikających z nieterminowej zapłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

13 lipca br. wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla zadania pn. „Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 1 MW na potrzeby zakładu produkcyjnego Rolpot zlokalizowanej w miejscowości Łętowo, gmina Bodzanów na działce o nr ewid. 88/1, obręb ewidencyjny 0019 – Łętowo”.

14 lipca br. wydane zostało postanowienie w sprawie nałożenia na Inwestora PPHU „Rolpot” Spółka Jawna Królewski i Panek obowiązku sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie farmy fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce 71/1, 71/2, 225 w obrębie m. Borowice, Gmina Bodzanów”. W celu dokonania prawidłowej oceny oddziaływania na środowisko i określenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia stwierdzono potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, w związku z tym obecnie zawieszono przedmiotowe postępowanie do czasu złożenia opracowanego przez inwestora raportu.

Pracownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa do 14 lipca świadczył pomoc rolnikom w wypełnianiu wniosków o nadzwyczajną pomoc dostosowawczą dla producentów świń oraz o restrukturyzację małych gospodarstw, które składane były następnie do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

19 lipca br. podpisałem umowę z Zakładem Usług Ogrodniczych ARBOR Marek Klikczyński na realizację zadanie pn. „Zabiegi pielęgnacyjne pomników przyrody oraz nasadzenia drzew na terenie Gminy Bodzanów”. Zadanie dofinansowane zostało z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości do 50 000,00 zł. Łączna wartość zadania to 66 636,00 zł, a termin jego realizacji upływa 31 października 2022 r.

W ramach zawartego porozumienia w sprawie realizacji Programu „Czyste Powietrze”, 19 lipca br. przesłane zostało do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie sprawozdanie kwartalne za okres rozliczeniowy od 1 kwietnia do 30 czerwca 2022 roku.

W dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie z sołtysami, podczas którego omówione zostały bieżące tematy dotyczące poszczególnych sołectw jak również materiały i informacje przekazywane sołtysom w celu poinformowania mieszkańców.

Referat Infrastruktury

5 lipca br. przekazano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego informację o wysokościach środków przypadających poszczególnym sołectwom w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku wraz z informacją o wysokościach kwoty bazowej. Powyższa informacja została również przekazana sołtysom.

6 lipca br. zawarta została umowa z firmą Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe PS-POL Piotr Sobolewski z Kępy Polskiej na realizację następujących zadań w ramach środków funduszu sołeckiego: „Przebudowa chodnika przy drodze gminnej w m. Chodkowo-Działki przy ul. Kwiatowej od str. ul. Polnej-kontynuacja”, „Budowa chodnika przy drodze gminnej w miejscowości Kłaczkowo - kontynuacja”, „Przebudowa chodnika przy drodze gminnej Plac Kościuszki, 3 Maja, Kilińskiego w sołectwie Bodzanów – kontynuacja”. Łączna wartość zawartej umowy to 146 370,00 zł.

W związku z realizacją powyższych przedsięwzięć, 11 lipca br. zawarta została na kwotę 13 837,50 zł. umowa z firmą Usługi Projektowe Tomasz Dudkiewicz z Budzenia Dużego na usługę pełnienia obowiązku inspektora nadzoru.

W związku z realizacją zadania pn. „Zakup urządzeń i sprzętu dla OSP Bodzanów” w ramach funduszu sołeckiego 2022 roku, firmie Remiza 24 Sklep Pożarniczy zlecono dostawę urządzeń i sprzętu usprawniającego akcje ratownicze. Wartość sprzętu to 5 360,30 zł.

13 lipca br. zlecono firmie Wildtech Michał Lesiak z Płocka modernizację przyłącza energetycznego w świetlicy wiejskiej w m. Cybulin w związku z realizacją zadania pn. „Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w m. Cybulin” realizowanego ze środków funduszu sołeckiego. Wartość wykonanej usługi to kwota 1 845,00 zł.

Ponadto, nieprzerwanie wykonywane są prace porządkowe, wykaszanie i naprawy poboczy przy drogach gminnych, wymieniane są uszkodzone znaki drogowe oraz uzupełniane ubytki w nawierzchniach dróg na terenie całej gminy.

Wystawiane są decyzje na lokalizacje urządzeń w pasie drogi, zajęcia pasa drogowego oraz lokalizacje zjazdu/wjazdu z dróg gminnych. Na bieżąco prowadzone są rozliczanie za wynajem gminnych lokali komunalnych oraz lokali użytkowych.

Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem sali dla przedszkola w miejscowości Miszewo, m.in. malowanie ścian i sufitu oraz zamówiono drzwi.

Wodociągi i Kanalizacja

W związku ze zbliżającymi się trudnymi warunkami atmosferycznymi spowodowanymi wysokimi temperaturami powietrza jak co roku apelujemy do mieszkańców Gminy Bodzanów pobierających wodę z urządzeń wodociągowych o racjonalne korzystanie z wody.

7 lipca br. otrzymaliśmy nowe pozwolenie wodnoprawne na pobór wód podziemnych ze studni głębinowych zlokalizowanych na terenie stacji uzdatniania wody w Leksynie (w tym studni nr 3 wybudowanej w ramach inwestycji modernizacyjnej stacji). Włączenie nowej studni oraz zwiększenie wydajności obiektu umożliwiają zasilanie kolejnych miejscowości z SUW Leksyn a przez to odciążenie SUW Stanowo. Obecnie prowadzimy prace na sieci aby na nowo optymalnie podzielić teren Gminy na obszary obsługiwane przez poszczególne Stacje Uzdatniania Wody.

20 lipca odbył się przegląd gwarancyjny stacji uzdatniania wody w Reczynie, w którym uczestniczyli przedstawiciele zamawiającego, wykonawcy oraz inspektor nadzoru.

Przekazano do Wód Polskich zestawienia kwartalne ilości pobranej wody ze studni głębinowych ze wszystkich stacji uzdatniania wody oraz ilości ścieków wprowadzanych do środowiska z oczyszczalni ścieków z terenu Gminy Bodzanów, które są podstawą do naliczania opłat za usługi wod-kan. W drugim kwartale pobrano 92 749m³ wody.

W oparciu o comiesięczne pobory ścieków surowych i oczyszczonych z oczyszczalni ścieków w Bodzanowie otrzymaliśmy sprawozdania z wynikami, które nie wykazują przekroczeń badanych parametrów określonych w pozwoleniu wodnoprawnym.

W odniesieniu do procedury związanej z wydaniem decyzji nakazującej przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej informuję, że wydano kolejne decyzje administracyjne nakazujące przyłączenie do sieci kanalizacyjnej. Wystawiono również ostatnie wezwania nakazujące dla 14 nieruchomości.

W związku z odwołaniem się przez jednego z właścicieli nieruchomości od wydanej przez nas decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Płocku informuję, że została ona utrzymana w mocy. W uzasadnieniu czytamy, że organ I instancji czyli Wójt Gminy Bodzanów prawidłowo orzekł w przedmiocie nakazu wykonania obowiązku polegającego na przyłączeniu nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej. W ww. decyzji czytamy również, że zgodnie z wyrokiem z dnia 20 lipca 2016 roku, sygn. Akt VIII SA/Wa 832/15 Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie stwierdził, iż zwolnienie od obowiązku przyłączenia do sieci kanalizacyjnej może mieć miejsce jedynie wówczas, gdy nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków. W przypadku zatem, gdy właściciel nieruchomości nie wyposażył swojej nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków oraz nie wykonuje obowiązku ustawowego, związanego z przyłączeniem do istniejącej sieci kanalizacyjnej, organ zobowiązany jest nałożyć nakaz wykonania przyłączenia. Stosownie bowiem do art. 5 ust. 7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku stwierdzenia niewykonania obowiązków o których mowa w ust. 1-4, wójt (burmistrz, prezydent miasta) wydaje decyzję nakazującą wykonanie obowiązku. Sformułowania art. 5 ust. 7 ww. ustawy wskazuje na brak tzw. luzu decyzyjnego organów orzekających w tej kategorii spraw (brak uznaniowości organów). W przypadku

wystąpienia w sprawie okoliczności, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 niniejszej ustawy, przy braku przeciwwskazań do wydania nakazu związanych z wyposażeniem nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków, na organie ciąży ustawowy obowiązek wydania nakazu przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Konserwatorzy WiK dokonują wymiany wodomierzy i zasuw na przyłączach wodociągowych.

Cały czas trwają prace porządkowe terenów przy stacjach uzdatniania wody oraz oczyszczalniach polegające na wykaszaniu traw. Dokonujemy również konserwacji punktów czerpalnych wody, zlokalizowanych na terenie Gminy, z których mogą korzystać mieszkańcy do celów gospodarczych oraz do oprysków.

Na bieżąco usuwane są awarie pomp kanalizacyjnych zainstalowanych w przydomowych przepompowniach na sieci kanalizacyjnej ciśnieniowej w m. Niesłuchowo, Miszewo Murowane, Nowe Miszewo.

W dalszym ciągu prowadzimy windykację należności za wodę i ścieki poprzez wystawianie przedsądowych wezwań do dobrowolnej zapłaty wraz z zaproszeniem do podjęcia próby pozasądowego sposobu rozwiązania sporu, co poskutkowało częściową spłatą zaległości oraz podpisaniem porozumień na ratałną spłatę zadłużenia. Na dzień dzisiejszy podpisano 5 porozumień, 4 są w toku postępowania.

Wójt Gminy Bodzanów
/-/ Jerzy Staniszewski